[image: image1.png]

СОВЕТ   ЛУЧЕВОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКИЙ  РАЙОН

(третий созыв)
РЕШЕНИЕ
от 05 октября 2015 года                                                                           №61/16
поселок Луч
Об утверждении Порядка и условий предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска  за ненормированный рабочий день главе Лучевого сельского поселения  Лабинского района
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 33 Устава Лучевого сельского поселения Лабинского района, Совет Лучевого сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

 1. Утвердить Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день главе Лучевого сельского поселения  Лабинского района (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение и разместить его на официальном сайте Лучевого сельского поселения Лабинского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить главу Лучевого сельского поселения Лабинского района В.В.Водянникова.

4.Решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Лучевого сельского
поселения Лабинского района

                   В.В.Водянников
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Лучевого сельского поселения

Лабинского района от _________ № _____
ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ
предоставления ежегодного дополнительного
оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день главе
Лучевого сельского поселения  Лабинского района

1. Общие положения

             1.1. Настоящие Порядок и условия регулируют вопросы предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска (далее - дополнительный оплачиваемый отпуск) за ненормированный рабочий день главе Лучевого сельского поселения  Лабинского района.

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Лучевого сельского поселения Лабинского района.

2. Порядок предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска

2.1. Дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день предоставляется главе Лучевого сельского поселения Лабинского района сверх ежегодного оплачиваемого отпуска по согласованию с главой муниципального образования Лабинский район в соответствии с графиком отпусков, который составляется не позднее, чем за две недели до наступления нового календарного года.

2.2. Ежегодный основной и дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день суммируются и предоставляются, как правило, одновременно. По желанию главы Лучевого сельского поселения Лабинского района или в силу необходимости отпуск может предоставляться по частям, при этом продолжительность одной части предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.

2.3. В случае невозможности использовать по каким-либо причинам основной и дополнительный отпуск, вначале главе Лучевого сельского поселения Лабинского района предоставляется основной оплачиваемый отпуск, а затем – дополнительный. Сроки использования каждой части отпуска устанавливаются графиком отпусков.

2.4. В силу необходимости по рекомендации Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района сроки использования отпусков главой Лучевого сельского поселения Лабинского района могут быть изменены и дополнительно согласованы с главой муниципального образования Лабинский район.

2.5. Глава Лучевого сельского поселения Лабинского района должен быть уведомлен о времени начала отпуска не позднее, чем за две недели до его начала.

3. Условия предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска

3.1. Право на дополнительный оплачиваемый отпуск возникает у главы Лучевого сельского поселения Лабинского района независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего дня.
3.2.Продолжительность дополнительного отпуска за ненормированный рабочий день главы Лучевого сельского поселения Лабинского района не зависит от объема работы, степени напряженности труда, периодичности привлечения к выполнению своих трудовых обязанностей сверх нормальной продолжительности рабочего времени и составляет 15 календарных дней.

  3.3. В число календарных дней дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день главы Лучевого сельского поселения Лабинского района включаются выходные дни, приходящиеся на данный период. Праздничные нерабочие дни, а также дни временной нетрудоспособности, приходящиеся на время отпуска, в число дней отпуска не включаются. В этом случае отпуск подлежит продлению на число данных дней.
           3.4. В случае переноса или неиспользования ежегодного дополнительного отпуска, а также увольнения право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.
           3.5. Оплата дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день главе Лучевого сельского поселения Лабниского района производится в пределах фонда оплаты труда.
Глава Лучевого сельского
поселения Лабинского района

                   В.В.Водянников